
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

        КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

14.10.2020          №3184-п 

 

О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения                                 

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 

организациями, входящими в частную систему здравоохранения,                            

на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, 

Закона Санкт-Петербурга от 03.07.2012 № 367-63 «Об основах организации 

охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете                    

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства                 

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Переоформить лицензии на осуществление медицинской 

деятельности юридическим лицам, действующие бессрочно  

с  14 октября 2020  года, согласно приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению. 

 

 

 Председатель Комитета      Д.Г. Лисовец 

 
 

 

 

 



2 

 

Приложение       к         приказу  

Комитета по здравоохранению 

                                                                                             от   ___________  №_________ 

 

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-002612 от 12.03.2012, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011166, действующую бессрочно с 14 октября 2020 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Волшебная стоматология», сокращенное 

наименование: ООО «Волшебная стоматология», адрес места нахождения юридического 

лица: 194358, город Санкт-Петербург, проспект Энгельса, дом 143, корпус 1, литер А, 

помещение 22-Н, в связи с: 

-   изменением места нахождения юридического лица;  

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению. 

ИНН: 7811488504, ОГРН: 1117847110358.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011958/20 от 10.09.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 10.09.2020 № 2757-п.  

Срок проведения проверки с 10.09.2020 по 23.09.2020. Проверка проведена 17.09.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011958/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 18.09.2020 № 2916-п.  

Срок проведения проверки с 21.09.2020 по 16.10.2020. Проверка проведена 12.10.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011958/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

196105, Санкт-Петербург, улица Решетникова, д. 5, лит. А, пом. 5Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; ортодонтии; остеопатии; стоматологии детской; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

194358, г. Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д. 143, корп. 1, пом. 22-Н, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; 



3 

 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической.  

 

Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

194358, Санкт-Петербург, пр. Энгельса, д. 143, кор. 1, лит. А, пом.22-Н; 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической; 

рентгенологии;  при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по: 

ортодонтии; рентгенологии; стоматологии; стоматологии детской; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

196105, Санкт-Петербург, ул. Решетникова, д. 5, лит. А, пом. 5Н. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической; 

рентгенологии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, 

в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии; стоматологии детской; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической.   
 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007764 от 27.04.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011167, действующую бессрочно с 14 октября 2020 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Победа», сокращенное наименование:  

ООО «Победа», адрес места нахождения юридического лица: 199004, город Санкт-

Петербург, линия 4-я В.О. дом 41, литер А, помещение 9-Н, офис 1, р.м. 1, в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица;  

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии по заявлению.  

ИНН: 7806528832, ОГРН: 1147847236020.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011935/20 от 03.09.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.09.2020 № 2702-п.  

Срок проведения проверки с 03.09.2020 по 16.09.2020. Проверка проведена 09.09.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011935/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.09.2020 № 2766-п.  

Срок проведения проверки с 11.09.2020 по 08.10.2020. Проверка проведена 08.10.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011935/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

199004, Санкт-Петербург, 4-я линия В. О., д. 41, лит. А, пом. 3-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в косметологии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии; 

диетологии; косметологии; физиотерапии. 



4 

 

199004, Санкт-Петербург, 4-я линия В. О., д. 41, лит. А, пом. 9-Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в косметологии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: косметологии.  

 

Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

191119, г. Санкт-Петербург, улица Марата, д. 69-71, лит. А, часть помещения 7Н   

(часть пом. 1)  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: диетологии; косметологии; 

дерматовенерологии; физиотерапии.   

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-003417 от 29.03.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011168, действующую бессрочно с 14 октября 2020 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Центр красоты АЛЕКСАНДРИЯ», сокращенное 

наименование: ООО «Центр красоты АЛЕКСАНДРИЯ», адрес места нахождения 

юридического лица: 197343,  Санкт-Петербург, ул. Сердобольская, д. 7, корп. 2, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии по заявлению.  

ИНН: 7814513244,  ОГРН: 1117847408348. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011963/20 от 10.09.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 10.09.2020 № 2757-п, 

срок проведения проверки с 10.09.2020 по 23.09.2020. Проверка проведена 17.09.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011963/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 18.09.2020 № 2916-п,  

срок проведения проверки с 21.09.2020 по 16.10.2020. Проверка проведена 12.10.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011963/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197343, г. Санкт-Петербург, Сердобольская улица, д. 7, корп. 2, лит. А, часть пом. 7Н 

(пом. 1, ч. пом. 2, пом. 3-19). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

дерматовенерологии; косметологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; физиотерапии. 



5 

 

Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197343, г. Санкт-Петербург, Сердобольская улица, д. 7, корп. 2, лит. А, пом. 7Н,  

пом. 13, 14, 15, 16, 18, 19, 25. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: медицинскому массажу;  сестринскому делу; физиотерапии;   

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: косметологии 

(терапевтической); физиотерапии. 

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-010735 от 01.04.2020, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011169, действующую бессрочно с 14 октября 2020 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Центр Медицинских Осмотров и Комиссий» 
сокращенное наименование: ООО «ЦМОК», адрес места нахождения юридического лица: 

191119, город Санкт-Петербург, Лиговский проспект, дом 94, литер А, часть пом. 3Н, 

кабинет 29, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7810877240, ОГРН: 1127847390626.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011970/20 от 16.09.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.09.2020 № 2894-п, 

срок проведения проверки с 16.09.2020 по 29.09.2020. Проверка проведена 24.09.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011970/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.09.2020 № 2995-п,  

срок проведения проверки с 28.09.2020 по 23.10.2020. Проверка проведена 12.10.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011970/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

191119, г. Санкт-Петербург, Лиговский проспект, д. 94, лит. А, часть пом. 3Н 

(пом. 11, ч. п. 12, пом. 13-15, 17-32). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

дерматовенерологии; инфекционным болезням; неврологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии;  

психиатрии-наркологии; ультразвуковой диагностике; фтизиатрии; функциональной 

диагностике; хирургии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);  

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию 



6 

 

на наличие инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих  

и являющихся основанием для отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства  

в выдаче либо аннулировании разрешения на временное проживание, или вида  

на жительство, или разрешения на работу в Российской Федерации; медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению 

транспортным средством; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к владению оружием; психиатрическому освидетельствованию;  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе профессиональной пригодности.  

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-010633 от 19.02.2020, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011170, действующую бессрочно с 14 октября 2020 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «ГудСмайл», сокращенное наименование: 

ООО «ГудСмайл», адрес места нахождения юридического лица: 196135, город  

Санкт-Петербург, улица Ленсовета, дом 20, литер А, помещение 2Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7810652399, ОГРН: 1177847050479.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011936/20 от 03.09.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.09.2020 № 2702-п, 

срок проведения проверки с 03.09.2020 по 16.09.2020. Проверка проведена 09.09.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011936/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.09.2020 № 2766-п,  

срок проведения проверки с 11.09.2020 по 08.10.2020. Проверка проведена 08.10.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011936/20/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

196135, г. Санкт-Петербург, улица Ленсовета, д. 20, лит. А, пом. 2Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; медицинскому 

массажу; рентгенологии; сестринскому делу в косметологии; сестринскому делу; 

стоматологии; стоматологии профилактической; стоматологии ортопедической; 

физиотерапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; косметологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; 

стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; физиотерапии. 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-010184 от 24.09.2019, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011171, действующую бессрочно с 14 октября 2020 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью «МедПроф», сокращенное наименование: 

ООО «МедПроф», адрес места нахождения юридического лица: 191040, Санкт-Петербург, 

Лиговский пр., д. 78, корпус 2, литера А, пом. 3Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН - 7805545867, ОГРН – 1117847070109.    

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012014/20 от 24.09.2020. 



7 

 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.09.2020 № 2980-п, 

срок проведения проверки с 24.09.2020 по 07.10.2020. Проверка проведена 30.09.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012014/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 01.10.2020 № 3059-п,  

срок проведения проверки с 02.10.2020 по 29.10.2020. Проверка проведена 12.10.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012014/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

192283, г. Санкт-Петербург, ул. Малая Балканская, д. 26, литер В,  

часть пом. 1Н (пом. 10-20, 45-54). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); гигиеническому воспитанию; лабораторной диагностике; медицинскому 

массажу; рентгенологии; сестринскому делу; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); организации здравоохранения и общественному здоровью; 

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); 

аллергологии и иммунологии; гигиеническому воспитанию; диетологии; 

дерматовенерологии; кардиологии; инфекционным болезням; неврологии; онкологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии 

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; 

психиатрии-наркологии; рентгенологии; ультразвуковой диагностике; урологии; 

фтизиатрии; функциональной диагностике; хирургии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 

осмотрам (предсменным, послесменным); при проведении медицинских 

освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие инфекционных 

заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием  

для отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства в выдаче либо 

аннулировании разрешения на временное проживание, или вида на жительство,  

или разрешения на работу в Российской Федерации; медицинскому освидетельствованию 

на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием; медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению 

транспортным средством; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе 

профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

191040, г. Санкт-Петербург, Лиговский проспект, д. 78, корпус 2, литера А,  

пом. 3Н, 4-Н, 5-Н, 9-Н, 10-Н, 13-Н, 14-Н, 17-Н, 18-Н, 21-Н, 22-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); гигиеническому воспитанию; медицинскому массажу; рентгенологии; общей 



8 

 

практике; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; 

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); 

аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; гигиеническому воспитанию; 

дерматовенерологии; диетологии; инфекционным болезням; кардиологии; косметологии; 

мануальной терапии; неврологии; онкологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; остеопатии; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии;  

психиатрии-наркологии; пульмонологии; рентгенологии; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; травматологии  

и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; фтизиатрии; функциональной 

диагностике; хирургии; эндокринологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); при проведении 

медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие 

инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся 

основанием для отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства в выдаче  

либо аннулировании разрешения на временное проживание, или вида на жительство, 

или разрешения на работу в Российской Федерации; медицинскому освидетельствованию 

на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; 

психиатрическому освидетельствованию; медицинскому освидетельствованию на наличие 

медицинских противопоказаний к владению оружием; психиатрическому 

освидетельствованию; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 

медицинской помощи; экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

194356, г. Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д. 23, литера А, пом. 25Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: бактериологии; вакцинации (проведению 

профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; лабораторной диагностике; 

медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; 

сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); организации здравоохранения 

и общественному здоровью; педиатрии; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству 

и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); аллергологии 

и иммунологии; бактериологии; вирусологии; гастроэнтерологии; гигиеническому 

воспитанию; дерматовенерологии; диетологии; инфекционным болезням; клинической 



9 

 

лабораторной диагностике; кардиологии; косметологии; мануальной терапии; неврологии; 

онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; остеопатии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

паразитологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; пульмонологии; 

стоматологии терапевтической; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

урологии; фтизиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; 

эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); при проведении 

медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие 

инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся 

основанием для отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства в выдаче  

либо аннулировании разрешения на временное проживание, или вида на жительство, 

или разрешения на работу в Российской Федерации; медицинскому освидетельствованию 

на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний 

к владению оружием; психиатрическому освидетельствованию; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе 

профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008363 от 27.11.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011172, действующую бессрочно с 14 октября 2020 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью «Медцентр», сокращенное наименование: 

ООО «Медцентр», адрес места нахождения юридического лица: 193318, Санкт-Петербург, 

улица Джона Рида, дом 12, литер А, квартира 73, в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН – 7813135543, ОГРН – 1037828005313. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012055/20 от 08.10.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 08.10.2020 № 3133-п, 

срок проведения проверки с 08.10.2020 по 21.10.2020. Проверка проведена 12.10.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012055/20/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

192019, г. Санкт-Петербург, улица Книпович, д. 4, лит. Д, ч. п. 3Н, пом. 1-36.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); лабораторной диагностике; физиотерапии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи  в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; 

дерматовенерологии; косметологии; онкологии; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии;  



10 

 

психиатрии-наркологии; пульмонологии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой 

диагностике; урологии; физиотерапии; хирургии; эндокринологии; эндоскопии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); при проведении медицинских освидетельствований: психиатрическому 

освидетельствованию; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе 

профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

192019, г. Санкт-Петербург, улица Книпович, д. 4, лит. Д, часть пом. 3Н, пом. 20-35.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; медицинскому массажу; 

сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: гастроэнтерологии; кардиологии; неврологии; функциональной диагностике.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, послесменным).  

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу:  

192019, г. Санкт-Петербург, улица Книпович, д. 4, лит. Д, ч. п. 3Н, пом. 1-36.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий). 

 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-004041 от 05.11.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011173, действующую бессрочно с 14 октября 2020 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Поликлиника 1», сокращенное наименование: 

ООО «Поликлиника 1», адрес места нахождения юридического лица:  

192007, г. Санкт-Петербург, ул. Боровая, дом 116, литер А, помещение 13Н, пом. 1-4,  

в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица; 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

 - прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН-7816557543, ОГРН-1137847091667.        

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011967/20 от 16.09.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.09.2020 № 2894-п, 

срок проведения проверки с 16.09.2020 по 29.09.2020. Проверка проведена 24.09.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011967/20/Д. 



11 

 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.09.2020 № 2995-п,  

срок проведения проверки с 28.09.2020 по 23.10.2020. Проверка проведена 08.10.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011967/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

192007, г. Санкт-Петербург, ул. Боровая, д. 116, лит. А, часть пом. 13Н  

(пом. 1-4, 20-29). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий искусственного прерывания 

беременности); кардиологии; неврологии; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии;  

психиатрии-наркологии; стоматологии терапевтической; урологии; ультразвуковой 

диагностике; функциональной диагностике; хирургии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 

осмотрам (предсменным, послесменным); при проведении медицинских 

освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к управлению транспортным средством; при проведении медицинских 

экспертиз: по экспертизе профессиональной пригодности. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу:  

192007, г. Санкт-Петербург, ул. Боровая, д. 116, лит. А, часть пом. 13Н  

(пом. 1-4, 20-29). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий). 

 

9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-009830 от 13.05.2019, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011174, действующую бессрочно с 14 октября 2020 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Ювенис», сокращенное наименование:  

ООО «Ювенис», адрес места нахождения юридического лица: 197136,  

город Санкт-Петербург, улица Бармалеева, дом 7, литер А, помещение 6-Н, офис 1,  

в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

 - прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7813630629, ОГРН: 1197847025221. 



12 

 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011956/20 от 10.09.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 10.09.2020 № 2757-п, 

срок проведения проверки с 10.09.2020 по 23.10.2020. Проверка проведена 17.09.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011956/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 18.09.2020 № 2916-п,  

срок проведения проверки с 21.09.2020 по 16.10.2020. Проверка проведена 08.10.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011956/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197136, г. Санкт-Петербург, ул. Бармалеева, д. 7, литера А, пом. 6-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; 

медицинскому массажу; сестринскому делу; стоматологии профилактической;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; ортодонтии; 

стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу:  

197136, г. Санкт-Петербург, ул. Бармалеева, д. 7, литера А, пом. 6-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: функциональной диагностике; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); кардиологии; косметологии; неврологии; функциональной диагностике; 

эндокринологии. 

 

10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ЛО-78-01-010852 от 20.05.2020, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                           

на № ЛО-78-01-011175, действующую бессрочно с 14 октября 2020 года, Обществу                                           

с ограниченной ответственностью «Денали», сокращенное наименование:                                               

ООО «Денали», адрес места нахождения юридического лица: 197348, город  

Санкт-Петербург, проспект Коломяжский, дом 20, литер А, помещение 290-Н, каб. 1,  

в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

ИНН: 7814771598, ОГРН: 1207800008789. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011979/20 от 17.09.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.09.2020 №2911-п, 

срок проведения проверки с 17.09.2020 по 30.09.2020. Проверка проведена 24.09.2020, акт 

проверки № ЛО-78-01-011979/20/Д. 



13 

 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.09.2020 №2995-п,  

срок проведения проверки с 28.09.2020 по 23.10.2020. Проверка проведена 12.10.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011979/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197341, г. Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, д. 20, пом. 290Н, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; 

стоматологии профилактической; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ЛО-78-01-010269 от 22.10.2019, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                           

на № ЛО-78-01-011176, действующую бессрочно с 14 октября 2020 года, Обществу                                           

с ограниченной ответственностью Медицинский центр «Евросибмед», сокращенное 

наименование: ООО «Евросибмед», адрес места нахождения юридического лица: 190005, 

Санкт-Петербург, улица 13-я Красноармейская, дом 15, литера Б, помещение 1-Н,  

в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН: 7838500364, ОГРН: 1147847023510. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011948/20 от 09.09.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.09.2020 №2745-п, 

срок проведения проверки с 09.09.2020 по 22.09.2020. Проверка проведена 17.09.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011948/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 18.09.2020 №2916-п,  

срок проведения проверки с 21.09.2020 по 16.10.2020. Проверка проведена 09.10.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011948/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

196084, Санкт-Петербург, Московский проспект, дом 109, лит. В, кор. 3,  

ч. п. 1Н, пом.114-121. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике; сестринскому делу; 

стоматологии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); гигиеническому воспитанию; 

дерматовенерологии; клинической лабораторной диагностике; неврологии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; стоматологии общей практики; 



14 

 

стоматологии терапевтической; ультразвуковой диагностике; урологии; функциональной 

диагностике; хирургии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);  

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию 

на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний  

к владению оружием; психиатрическому освидетельствованию; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе 

профессиональной пригодности. 

 

196084, г. Санкт-Петербург, Московский проспект, дом 109, лит. В,  

кор. 3, ч. п. 1Н, пом. 104-121. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); рентгенологии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); инфекционным болезням; рентгенологии; 

фтизиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию  

на наличие инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих  

и являющихся основанием для отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства  

в выдаче либо аннулировании разрешения на временное проживание, или вида  

на жительство, или разрешения на работу в Российской Федерации; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

12. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ЛО-78-01-007296 от 01.11.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                           

на № ЛО-78-01-011177, действующую бессрочно с 14 октября 2020 года,  

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению центр  

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Центр содействия 

семейному воспитанию № 9», сокращенное наименование: СПб ГБУ «Центр содействия 

семейному воспитанию № 9», адрес места нахождения юридического лица: 196653, город 

Санкт-Петербург, город Колпино, улица Адмиралтейская, дом 5, литера А, в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица; 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7817032027, ОГРН: 1027808757745. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011952/20 от 09.09.2020. 



15 

 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.09.2020 №2745-п, 

срок проведения проверки с 09.09.2020 по 22.09.2020. Проверка проведена 17.09.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011952/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 18.09.2020 №2916-п,  

срок проведения проверки с 21.09.2020 по 16.10.2020. Проверка проведена 09.10.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011952/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

196653, Санкт-Петербург, город Колпино, улица Адмиралтейская, дом 5, литера А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: педиатрии; 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

196653, Санкт-Петербург, город Колпино, улица Володарского, дом 5, литера А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: педиатрии. 

 

13. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ФС-78-01-001453 от 18.09.2008, предоставленную Федеральной службой по надзору  

в сфере здравоохранения и социального развития, на № ЛО-78-01-011178, действующую 

бессрочно с 14 октября 2020 года, Санкт-Петербургскому государственному 

бюджетному учреждению социального обслуживания населения «Центр социальной 

помощи семье и детям Адмиралтейского района Санкт-Петербурга», сокращенное 

наименование: СПб ГБУ СОН ЦСПСиД, адрес места нахождения юридического лица: 

196084, Санкт-Петербург, Московский пр., д. 79, лит. А, пом. 1-Н, в связи с: 

- изменением наименования юридического лица; 

- изменением места нахождения юридического лица; 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7809009970, ОГРН: 1027810234055. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011966/20 от 16.09.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.09.2020 №2894-п, 

срок проведения проверки с 16.09.2020 по 29.09.2020. Проверка проведена 24.09.2020,                   

акт проверки № ЛО-78-01-011966/20/Д. 



16 

 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.09.2020 №2995-п,  

срок проведения проверки с 28.09.2020 по 23.10.2020. Проверка проведена 12.10.2020,                              

акт проверки № ЛО-78-01-011966/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

190103,  Санкт-Петербург, пр. Лермонтовский, д. 51а, литер А, ч. пом. 5-Н, каб. 2-6. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: педиатрии. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

190005, Троицкий пр., д. 16, лит. А, пом. 6Н, комн. № 7.  

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу в педиатрии.  

 

14. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008435 от 18.12.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011179, действующую бессрочно с 14 октября 2020 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Бьюти», сокращенное наименование:  

ООО «Бьюти», адрес места нахождения юридического лица: 190121, Российская 

Федерация, Санкт-Петербург, улица Писарева, дом 18, литер Б, помещение 20Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7839421309, ОГРН: 1107847091098.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012010/20 от 24.09.2020.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.09.2020 № 2980-п, 

срок проведения проверки с 24.09.2020 по 07.10.2020. Проверка проведена 30.09.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012010/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 01.10.2020 № 3059-п, срок 

проведения проверки с 02.10.2020 по 29.10.2020. Проверка проведена 09.10.2020, акт 

проверки № ЛО-78-01-012010/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

190121, г. Санкт-Петербург, улица Писарева, д. 18, лит. Б, пом. 20Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу  

в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии; 

косметологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; физиотерапии.   

 

191014, г. Санкт-Петербург, улица Рылеева, дом 1/9, лит. А, пом. 4Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 



17 

 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; 

сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дерматовенерологии; диетологии; косметологии; лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

остеопатии; сердечно-сосудистой хирургии; травматологии и ортопедии; 

физиотерапии. 

 

15. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-010722 от 25.03.2020, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011180, действующую бессрочно с 14 октября 2020 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Артстом Парнас», сокращенное наименование:  

ООО «Артстом Парнас», адрес места нахождения юридического лица: 194358,  

г. Санкт-Петербург, поселок Парголово, улица Валерия Гаврилина, дом 3, корпус 2,  

литер А, помещение 52Н, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН: 7802683690, ОГРН: 1197847005542.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011962/20 от 10.09.2020.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 10.09.2020 № 2757-п, 

срок проведения проверки с 10.09.2020 по 23.09.2020. Проверка проведена 15.09.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011962/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 18.09.2020 № 2916-п,  

срок проведения проверки с 21.09.2020 по 16.10.2020. Проверка проведена 05.10.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011962/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

194358, г. Санкт-Петербург, поселок Парголово, улица Валерия Гаврилина, дом 3, 

корпус 2, литер А, помещение 52Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей 

практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

192281, г. Санкт-Петербург, Малая Каштановая аллея, д. 9, кор. 1, лит. А, пом. 4Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; ортодонтии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 



18 

 

16. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-011095 от 09.09.2020, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

на № ЛО-78-01-011181, действующую бессрочно с 14 октября 2020 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Веритас Вью», сокращенное наименование:  

ООО «Веритас Вью», адрес места нахождения юридического лица: 194352,  

г. Санкт-Петербург, пр. Просвещения, д. 50, лит. А, пом. 19Н, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН: 7810396402, ОГРН: 1157847424162.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011971/20 от 16.09.2020.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.09.2020 № 2894-п, 

срок проведения проверки с 16.09.2020 по 29.09.2020. Проверка проведена 22.09.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011971/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.09.2020 № 2995-п,  

срок проведения проверки с 28.09.2020 по 23.10.2020. Проверка проведена 12.10.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011971/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

191040, Санкт-Петербург, Лиговский проспект, д. 52, лит. К, часть пом. 1-Н,  

пом. 3-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: офтальмологии. 

 

187406, Ленинградская область, г. Волхов, Кировский проспект, д.45/10,  

помещения №№1-8.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: офтальмологии. 

 

188304, Ленинградская область, г. Гатчина, улица Соборная, д.27/13, пом.1. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: офтальмологии. 

 

188309, Ленинградская область, г. Гатчина, улица Генерала Кныша, д. 2а. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике; при оказании первичной 



19 

 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: офтальмологии. 

 

305004, Курская область, г. Курск, ул. Ленина, д. 86.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; офтальмологии.  

 

394036, Воронежская область, г. Воронеж, пр-кт Революции, д. 48, пом. XVII, 

нежилое помещение, этаж №1.  

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике.  

 

305004, Курская область, г. Курск, ул. Карла Маркса, д. 6.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике.  

 

197372, Санкт-Петербург, улица Ильюшина, д. 1, корп. 1, лит. А, пом. 22Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

394018, Воронежская область, г. Воронеж, ул. Плехановская, д. 9, пом.2, нежилое, 

этаж № цокольный.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике.  

 

620137, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Сулимова, д. 50.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике.  

 

620073, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Академика Шварца, строение 15.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике.  

 

 



20 

 

620144, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, д. 150.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике.  

 

620043, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Репина, д. 94.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике.  

 

620135, Свердловская область, г. Екатеринбург, пр-т Космонавтов, д. 72.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике.  

 

620017, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Бабушкина, д. 2.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике.  

 

620014, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, д. 46.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике.  

 

620016, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Краснолесья, д. 133.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике.  

 

140408, Московская область, г. Коломна, площадь Восстания, д. 7, пом. №78 и №79.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике.  

 

305016, Курская область, г. Курск, ул. Щепкина, д. 4Б.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике.  

 



21 

 

394018, Воронежская область, г. Воронеж, Ленинский район, улица Плехановская,              

дом 13, часть нежилого встроенного помещения III, этаж 1: номера на поэтажном плане: 2, 

3.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике.  

 

195298, г. Санкт-Петербург, проспект Косыгина, д. 26, корп. 1, лит. А, ч. п. 102Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

194352, г. Санкт-Петербург, пр. Просвещения, д. 50, лит. А, пом. 19Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

194295, г. Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д. 31, лит. А, часть пом. 1Н, 

часть пом. 2. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

197373, Санкт-Петербург, Планерная улица, дом 59, лит. А, помещение №29. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

193231, г. Санкт-Петербург, проспект Большевиков, д. 18, лит. А, ч. п. №59      

помещения 1Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

191144, г. Санкт-Петербург, Суворовский проспект, д. 49/1, лит. А, ч. пом. 1-Н  

пом. 2. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: офтальмологии. 

 

 



22 

 

199004, г. Санкт-Петербург, 8-я линия В. О., д. 27, пом. 1Н, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

199004, г. Санкт-Петербург, В. О., 7-линия, дом 54, лит. А, ч. пом. 1-Н, пом. 5. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: офтальмологии. 

 

190031, г. Санкт-Петербург, Адмиралтейский район, Московский проспект,  

дом №1/2, литер А, помещение 2-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: офтальмологии. 

 

199155, г. Санкт-Петербург, Малый проспект В.О., д. 88, корпус 2, лит. А,  

часть нежилого помещения №2 в помещении 1-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике. 

 

191040, г. Санкт-Петербург, Лиговский проспект, д. 44, лит. Б, часть пом. 17-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: офтальмологии. 

 

17. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007831 от 22.05.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011182, действующую бессрочно с 14 октября 2020 года, Общество  

с ограниченной ответственностью «МРТ ЦЕНТР РЫБАЦКОЕ», сокращенное 

наименование: ООО «МРТ ЦЕНТР РЫБАЦКОЕ»,  адрес места нахождения юридического 

лица: 192177, город Санкт-Петербург, Шлиссельбургский проспект, дом 7, литера А, 

помещение 155, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН: 7811610793, ОГРН: 1167847229065.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012003/20 от 24.09.2020. 



23 

 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.09.2020 № 2980-п, 

срок проведения проверки с 24.09.2020 по 07.10.2020. Проверка проведена 29.09.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012003/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 01.10.2020 № 3059-п,  

срок проведения проверки с 02.10.2020 по 29.10.2020. Проверка проведена 12.10.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012003/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

192177, Санкт-Петербург, Шлиссельбургский проспект, д. 7, лит. А, часть пом. 3Н,  

часть пом. 20. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: мануальной терапии; 

неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; травматологии  

и ортопедии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: неврологии; физиотерапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.   

 

192177, г. Санкт-Петербург, Шлиссельбургский проспект, д. 7, лит. А,  

часть пом. 3-Н (часть пом. 37). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: мануальной терапии; 

неврологии; остеопатии; физиотерапии; эндокринологии.  

 

 


